

شهرک

چشم انداز

روایت «الجزیره»

از پیام اخیر کاخ سفید به ایران

عبدالقادر فایز، خبرنگار الجزیره نوشت: آیا پیام امریکا که منابع غیررسمی می گویند چند روز پیش و با واسطه به ایران رسیده، برای مہار تهران و حفظ موضع فعلی ایران برای عدم گسترش دایره جنگ، کافی است؟ منابع غیر رسمی گفته‌اند که محتوای این پیام چارچوبی چندگانه دارد و همزمان شامل عقب نشینی، تسویق، بازدارندگی و هشدار است.به گزارش «انتخاب»؛ در ادامه این مطلب آمده است:
گفته می شود (به طور غیر رسمی) این پیام حول این محورهاست:
۱. اطلاعاتی مربوط به روند جنگ اسرائیل علیه غزه و آبنسده این جنگ و اعلام اینکه واشنگتن معتقد است، نتایجاو تنها کسی است که می خواهد دایره جنگ را در منطقه گسترش دهد.
۲. واشنگتن چندان به نتایجاو تکیه ندارد و او را بخشی از راه حل سیاسی این مناقشه نمی داند.
۳. واشنگتن برای پذیرش بفاى حماس، و حفظ برخی از قابلیت های این گروه در غزه به عنوان بخشی از هر راه حل سیاسی پس از پایان جنگ، آمادگی دارد.
۴. بیان خطرات و نتایج محتمل حوادث دریای سرخ و باب المندب به واسطه سیاست هایی که انصارالله یمن اتخاذ کرده.

بعد از حمله اخیر کرمان، برخی از افراد در ایران علنا نظریه هایی مطرح کرده اند مبنی بر اینکه که یکی از راه های اجتناب از جنگ، ورود به آن است. اما ارزیابی شخصی من این است که ایران به صورت مستقیم وارد جنگ نمی شود و به اقدامات خود حتی همان حدود استراتژیکی معین ادامه می دهد. حتی اگر تهران به مناسب بودن اقدامی به عنوان یک عامل بازدارنده علیه اسرائیل فکر کند، اقدامی در همین محدوده خواهد بود.
اینکه ایران چگونه خواهد توانست این کار را انجام دهد و این دو ابزارندگی در برابر اسرائیل و فراتر نرفتن اقداماتش از سقف استراتژیکی تعیین شده) را با هم جمع کند، مشخص نیست. این کار دشوار و پیچیده ای است و شامل محاسبات داخلی، منطقه ای و بین المللی زیادی است.

نامه حزب توسعه ملی به قالیباف

جماران نوشت: حزب توسعه ملی ایران اسلامی در نامه ای خطاب به قالیباف ریاست مجلس هشدار داد: فارغ از اختلافات فکری در نوع رویکرد و تأمین منافع ملی، تأملی اندک کافی است تا دریابیم برنامه توسعه هفتم بدون توجه به ملاحظات و الزامات پیش گفته تدوین شده است.

قدرت پهبادی ایران برای مقابله با تهدیدات

ایرنا نوشت: امیر صیاحی فرد گفت: توسعه بهره‌گیری از پهباد در افزایش توان رزمی و عملیاتی پدافند هوایی نقش بسزایی دارد و این موضوع با جدیت دنبال می‌شود.امیرسرتیپ علیرضا صیاحی فرد روز شنبه در جمع فرماندهان و کارکنان یگان پهبادی این نیرو اظهار داشت: حمایت مردم کشورمان در برهه‌های مختلف، مهمترین مولفه قدرت کشور است و نقشه‌های شوم بیگانگان در ضربه‌زدن به اقتدار کشورمان را بی‌اثر کرده است. وی با بیان اینکه اقدامات تروریستی نشان از اوج ذلت و خوارى بیگانگان دارد، اضافه کرد: این اقدامات یانگتر استیصال دشمنان در برابر پیشرفت و قدرت روزافزون جمهوری اسلامی ایران است.فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش افزود: قدرت پهبادی ایران متناسب با تهدیدات احتمالی در حال ارتقا است و به برکت این تحول عظیم در سایر صنایع از جمله متالورژی، فابریکلاس و کامپوزیت شاهد جهش فناوری بومی هستیم.امیرسرتیپ صیاحی فرد با تأکید بر اینکه پهبادهای بومی کشورمان برتری هوایی برخی کشورهای بیگانه را کم‌اثر و سلب کرده است، تصریح کرد: توسعه بهره‌گیری از پهباد در افزایش توان رزمی و عملیاتی پدافند هوایی نقش بسزایی دارد و این موضوع با جدیت دنبال می‌شود.

اعتراض زاکانی به تصاویر زنان روی سنگ قبر

باشگاه خبرنگاران نوشت: شهردار تهران درباره وجود برخی تصاویر نامتعارف بر روی مزار افراد گفت: گذاشتن تصویر نامتعارف بر روی مزار افراد ممنوع است و اگر جایی هم این اقدام صورت بگیرد حتما تذکر خواهد گرفت.علیرضا زاکانی، شهردار تهران درباره وجود برخی تصاویر نامتعارف بر روی مزار افراد گفت: گذاشتن تصویر نامتعارف بر روی مزار افراد ممنوع است و اگر جایی هم این اقدام صورت بگیرد حتما تذکر خواهد گرفت.او بیان کرد: قاعده این است که مزار مسلمین و مرحومین ویژگی‌هایی داشته باشد که رعایت اصول و شرعیات باشد.

موج مهاجرت به قنادرین رسید

رئیس اتحادیه صنف قنادرین تهران گفت: حجم فروش شیرینی کاهش داشته و بررسی‌ها نشان می‌دهد میزان تولید و فروش شیرینی بین سی تا چهل درصد کم شده است.به گزارش خبرنگاران، علی‌بهرهمند، رئیس اتحادیه صنف قنادرین تهران در نشست خبری به مناسبت روز ملی قناد گفت:همکاران ما در بحث تأمین مواد اولیه مرغوب دغدغه دارند؛ ضمن اینکه به دلیل سختی کار و دستمزد پایین، مشکلاتی درخصوص جذب نیرو وجود دارد و با کمبود در این حوزه مواجه بوده و در عین حال، شاهد مهاجرت نیروهای ماهر به کشورهای اروپایی و عمان هستیم.وی تأکید کرد: از نظر نیروی انسانی در مذبضه هستیم و کسی به دلیل سختی این شغل وارد صنعت ما نمی‌شود.

همدلی وزارت اطلاعات با صدور بیانیهای

اعلام کرد: از دو تروریست معدوم انتحاری، یک نفر ملیت تاجیکستانی داشته و هویت تروریست دوم هنوز به صورت قطعی احراز نشده است. با شناسایی عوامل انتقال تروریست‌ها به داخل کشور، اولین عملیات دستگیری عوامل مذکور در غروب روز حادثه انجام شد. در بامداد روز بعد (پنج‌شنبه ۱۴ دی ماه) اقامتگاه مورد استفاده‌ی دو تروریست معدوم در حومه‌ی شهر کرمان شناسایی و نیز ۲ عنصر پشتیبانی و تأمین‌کننده‌اقامتگاه مذکور، شناسایی و بازداشت شدند.

در بیانیه وزارت اطلاعات آمده است:

بسمه تعالی- با تأسف و اندوهی عمیق از فاجعه‌ی تروریستی اخیر که در سالگرد شهادت سردار بزرگ جهان اسلام، شهید سپهبد قاسم سلیمانی(ره) اتفاق افتاد و با عرض تسلیت شهادت مظلومانه‌ی جمعی از هم وطنان بخون خفته، به ملت سرفراز ایران، به مردم «سلیمانی پرور» کرمان و بویژه به خانواده‌های عزیز داغ دیده، و با مسئلت خضاعانه از درگاه احدیت برای شفای عاجل و کامل آسیب دیدگان، به

استحضار ملت شریف ایران می‌رساند:

۱-در زمان کوتاهی پس از وقوع آن حادثه‌ی جان سوز، سربازان گمنام امام زمان (عج) اولین ردهای عوامل تروریست داعشی را کشف و به منظور شناسایی سایر عوامل همکار و حمایت‌کننده‌ی تروریست‌ها و نیز جنایتکاران احتمالی دیگر، با همکاری کلیه‌ی واحدهای امنیتی، انتظامی و اطلاعاتی کشور، اقدامات گسترده‌ی اطلاعاتی، فنی و امنیتی سراسری را به اجرا گذاشتند.

۲- از دو تروریست معدوم انتحاری، یک نفر ملیت تاجیکستانی داشته و هویت تروریست دوم هنوز به صورت قطعی احراز نشده است.

۳- با شناسایی عوامل انتقال تروریست‌ها



به داخل کشور، اولین عملیات دستگیری عوامل مذکور در غروب روز حادثه انجام شد.

۴- در بامداد روز بعد (پنج‌شنبه ۱۴ دی ماه) اقامتگاه مورد استفاده‌ی دو تروریست معدوم در حومه‌ی شهر کرمان شناسایی و نیز ۲ عنصر پشتیبانی و تأمین‌کننده‌ی اقامتگاه مذکور، شناسایی و بازداشت شدند. ۵- در ادامه‌ی عملیات، ۹ نفر از شبکه‌ی پشتیبانی تیم تروریستی و مرتبطین آن در ۶ استان کشور شناسایی و بازداشت شدند.

قطعا این عملیات تا بازداشت آخرین فردی که به هر شکل و به هر اندازه در پشتیبانی از جنایتکاران مورد نظر دخالت داشته است، استمرار خواهد یافت.

۶- عدم صدور بیانیته تا این لحظه، به دلیل

سیاست

وزارت اطلاعات بیانیه داد

تروریست‌ها در دام



کشف تجهیزات انفجاری آماده در محل

۸- حضور گسترده‌ی ملت شریف ایران اسلامی در ادامه‌ی گردهمایی‌های دیگر برای انتقال مواد انفجاری و بکارگیری ۴- اقامتگاه مورد استفاده‌ی دو تروریست معدوم در حومه‌ی شهر کرمان شناسایی و نیز ۲ عنصر پشتیبانی و تأمین‌کننده‌ی اقامتگاه مذکور، شناسایی و بازداشت شدند. ۵- در ادامه‌ی عملیات، ۹ نفر از شبکه‌ی پشتیبانی تیم تروریستی و مرتبطین آن در ۶ استان کشور شناسایی و بازداشت شدند.

قطعاً این عملیات تا بازداشت آخرین فردی که به هر شکل و به هر اندازه در پشتیبانی از جنایتکاران مورد نظر دخالت داشته است، استمرار خواهد یافت. ۶- عدم صدور بیانیته تا این لحظه، به دلیل

علیرضا بیگی، نماینده مجلس تحلیل کرد

پیام سیاسی رد صلاحیت‌ها



«علیرضا بیگی» نماینده مجلس درباره پیام سیاسی ردصلاحیت‌ها بیان کرد: طبیعی است که این ردصلاحیت‌ها یک پیام سیاسی دارد. نمایندگان ملت اگر احساس کنند که در دفاع از حقوق مردم با بی‌مهری مواجه خواهند شد ترجیح می‌دهند این تجربه برای آن‌ها تکرار نشود. این مسئله پیام خوبی را مخابره نمی‌کند. مردم هم به دنبال کسانی هستند که از حقوق آن‌ها دفاع کنند. وقتی چنین زمینهای فراهم نیست و دفاع از حقوق مردم باعث رد صلاحیت شود و میکروفون نماینده را ببندند و مصونیت پارلمانی برداشته شود و نماینده به دادگاه معرفی شود که نمونه‌اش من هستم؛ کسی انگیزه کار پیدا نمی‌کند.

وی گفت:ردصلاحیت چندین نماینده مجلس فعلی که عمدتا دارای سابقه انتقاد از دولت بودند، پیام سیاسی مشخصی دارد. تداوم این رفتار بر کارکرد مجلس و شهامت نمایندگان تاثیر منفی خواهد داشت.

علیرضا بیگی، نماینده مجلس، درباره ردصلاحیت‌ها بده است. من ۴۰درصد ردصلاحیت نمایندگان منتقد به «انتخاب» گفت: ما در دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی شاهد یک اغماض در رابطه با کارکرد دولت بودیم. این مسئله نیز ناشی از دل‌بستگی سیاسی مجلس و دولت بود

حزب‌الله لبنان اهداف استراتژیک اسرائیل را هدف گرفت

نخستین واکنش به ترور «العاروری»

لحظاتی بعد، مقاومت اسلامی لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد در پاسخ اولیه به ترور شهید «صالح العاروری» نایب رئیس دفتر سیاسی حماس و همراهان او، پایگاه اطلاعاتی میرون در شمال فلسطین اشغالی را -یکی از دو پایگاه اطلاعاتی اصلی رژیم صهیونیستی- را با ۶۲ راکت هدف

حمله قرار داده است. حزب‌الله اشاره کرد این پایگاه که در قله کوه «الجرمق» بلندترین کوه در فلسطین اشغالی واقع است، مرکز اصلی مدیریت و نظارت ارتش اسرائیل و تنها مرکز کنترل هوایی در مناطق شمالی فلسطین و یکی از دو پایگاه اصلی رژیم صهیونیستی است.

مقاومت اسلامی لبنان بعد از آغاز حملات ارتش اسرائیل به نوار غزه در تاریخ هفتم ماه اکتبر (پانزدهم مهرماه) صدها بار پایگاه‌ها و مقرهای اطلاعاتی و نظامی اسرائیلی را در شمال فلسطین هدف حمله قرار داده است.

حزب‌الله تأکید کرده است که تا زمان تداوم تجاوزات علیه مردم غزه به حملات خود در مناطق شمالی فلسطین ادامه خواهد داد. به نوشته فارس، به دنبال این گزارش، منابع اسرائیلی خبر دادند اژیرها به علت احتمال نفوذ پهباد و شلیک راکت در ۹۴ شهرک اسرائیلی فعال شده است.

لحظاتی بعد، منابع خبری گزارش دادند مقاومت اسلامی لبنان با ۳۰ تا ۴۰ راکت مفر اطلاعاتی «میرون» در شمال فلسطین اشغالی را مورد حمله قرار داده است.

به نوشته فارس، به دنبال این گزارش، منابع اسرائیلی خبر دادند اژیرها به علت احتمال نفوذ پهباد و شلیک راکت در ۹۴ شهرک اسرائیلی فعال شده است. لحظاتی بعد، منابع خبری گزارش دادند مقاومت اسلامی لبنان با ۳۰ تا ۴۰ راکت مفر اطلاعاتی «میرون» در شمال فلسطین اشغالی را مورد حمله قرار داده است.

تحلیل

«ناصر مهدوی» استاد فلسفه و عرفان:

نظرات استصوابی تناسبی با اخلاق ندارد

ناصر مهدوی، استاد فلسفه و عرفان با بیان اینکه «نظارت استصوابی تناسبی با اخلاق ندارد» گفت: چنین رفتاری که بعضی افراد خود را صاحب عقیده می‌دانند و حق انتخاب را از دیگران بگیرند اخلاقی نیست.

مهدوی در گفت‌وگو با «انصاف نیوز» درباره لغو برخی جلسات سخنرانی خود گفت: درباره جلسات حسینیّه جماران به دلیل مداخله‌های بیش از اندازه و غیر منطقی مسئولان فرهنگی آن مجموعه امکان تداوم آن فراهم نشد. آنها به دنبال این بودند که با جهت دادن به مطالب مطرح‌شده در سخنرانی‌ها مانع شوند که با توجه به رخدادهای تاریخ اسلام مطالبی پیرامون مسائل امروز مطرح شود.

او ادامه داد: همین که در سخنرانی‌ها، بیان نقد امروز و گفتن از درد و رنج‌های مردم را آغاز می‌کردم بلافاصله تأکید می‌کردند که چنین حرف‌هایی نباید زده شود. همین رفتارها در نهایت منجر به تعطیلی آن جلسات شد. البته آقای «سیدحسن خمینی» در جریان این مسائل نبودند اما این افراد برای خوش‌خدمتی به برخی مسئولان چنین رفتار غیر منطقی را انجام می‌دادند. مهدوی با ذکر مثالی از این نوع رفتارها گفت: برای نمونه یکی از بحث‌های من این بود که امام حسین(ع) هیچگاه انسان را فدای عقیده نکرد بلکه عقیده برای شکوفایی انسان است و نمی‌توان به نام عقیده دست انسان‌ها را بست و آنها را تحقیر کرد. به همین بهانه در آن سخنرانی اشاره‌ای به نظارت استصوابی داشتم و نسبت به آن نقدهایی را مطرح کردم که چنین رفتاری با اخلاق تناسبی ندارد که افرادی که خود را صاحب عقیده می‌دانند حق انتخاب را از دیگران بگیرند. همین حرف برای آن دوستان عزیز خوشایند نبود و انقدر اذیت کردند که در نهایت جلسات ادامه پیدا نکرد.

این استاد فلسفه و عرفان پیرامون لغو سخنرانی روزهای اخیرش در یک فرهنگسرا نیز گفت: بنا بر آنچه اطلاع داده‌اند با وجود آنکه موضوع بحث یک بحث اخلاقی و معنوی بود و قرار بود در آن جلسه پیرامون عشق و درمان درد وابستگی صحبت کنم که امروز خیلی به آن مبتلا هستیم، حراست وزارت ارشاد با سخنرانی مخالفت کرده و با وجود آنکه دو ماه روی این موضوع کار کرده بودیم باعث کنسل شدن این جلسه شدند.

دکتر مهدوی در ادامه می‌گوید: برخی دوستان عزیز چنان ظرفیت را پایین آورده‌اند که برای شنیدن سخنان معنوی هم دیگر تحملی وجود ندارد. این امر نشان می‌دهد که چه تنگ‌نظری و وحشتناکی بر جامعه حاکم است که چگونه اینها می‌توانند نه تنها اهل نظر را از میدان بیرون کنند بلکه در مردم هم با چنین رفتارهایی تولید نفرت خواهند کرد.

او با بیان اینکه «موضوع سخنرانی که لغو شده اساسا سیاسی نبود و مسئله‌ای فرهنگی بوده است»، گفت: این جلسه، جلسهای برای کمک به افراد بود تا آنها احساس آرامش بیشتری داشته باشند. ظاهرا بعضی از مسئولان محترم کلنگی در دست گرفتند و هر یک مشغول تخریب دل‌ها هستند در حالی که همه وظیفه داریم در کنار مردم بااستیم و در حدی که می‌توانیم به انسان‌ها کمک کنیم تا از ناامیدی و آشفتگی دورشان کنیم. آمار آفستردگی و خودکشی بالا رفته و گرایش به خشونت افزایش یافته است و اینها به دلیل زندگی رنج‌آلودی‌ست که بر مردم تحمیل شده است. می‌خواهیم بی مزه و منت به مردم انگیزی بیشتری دهیم و برای بهبود این شرایط حد خود کشیم. کنیم امسا در کمال تعجب اینطور برخورد می‌کنند.

مهدوی با انتقاد از برخوردهای صورت گرفته از سوی برخی مسئولان گفت: آن چنان ظرفیت‌ها کم شده و ناشکیبا شده‌اند که نه تنها درباره‌ی مولانا بلکه اندک اندک به جایی خواهیم رسید که اگر از نهج‌البلاغه هم سخن بگویید به عنوان تشویش آذهان عمومی محدودیت ایجاد خواهند کرد. نتیجه‌ی این رفتارها چیزی جز گسترده‌تر کردن خشم و نفرت پنهان‌شده زیر پوست جامعه نیستند. خشمی که گریبان آنها را هم خواهد گرفت.

این‌اسلام‌پژوه در پاسخ به این سوال که «میان چنین رفتارهایی و ابراز نگرانی‌ها از دین‌گریزی در جامعه چه نسبتی وجود دارد؟» گفت: بین صرفا مترادف تعبد و تقلید و توجه به مناسک می‌دانند. از نگاه آنها دینن مجموعه‌ای از قواعد خشک است که انطباقی با زندگی امروزی ندارد. از چنین نگاهی به این‌دست که می‌توان سلطه و استبداد در آورد. آنها می‌گویند که چرا مردم به دین با چنین قرائتی توجه ندارند و پایبند نیستند. آنها دینی که به دنبال کنترل و جهت دادن به انسان‌ها است را دنبال می‌کنند. مردم وقتی چنین فکر نمی‌کنند و به باورهایی که خرافی است حمله می‌کنند فریاد بر می‌آورند که مردم دین‌گریز شده‌اند. طبیعی است که مردم در مقابل دیدگاه‌هایی که معتقدند که می‌تواند به نام دین تهمت زد یا خشونت ورزید یا برای انسان‌ها تعین سرنوشت کرد موضع‌گیری کنند و در نقطه‌ی مقابل آن بایستند. این نوع تلقی از دین که عامیانه سطحی و قشری است نسل امروز توجهی ندارد.